
                                  2020 年５月１日 

 

                         

新型コロナウィルス感染症の拡大防止の対応について（第３報） 

 

4 月１５日付『新型コロナウィルス感染症の拡大防止の対応について（第 2 報）』にてお知ら

せいたしました当社対応の実施期間につきまして、５月６日（水）までとさせていただいてお

りましたが、状況の変化により実施期間を 5 月３１日（日）まで再度延⾧いたしますのでお知

らせいたします。期間中ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し

上げます。 

 

実施期間  ：2020年４月８日（水）～ ５月３１日（日） 

対象事業所 ：本社（東京都中央区）及び全国営業支社・営業所 

勤務形態  ：原則、在宅勤務とする。在宅での業務遂行が難しい職種については交替出

勤等の対策を取り、必要最小限の出勤にとどめる。 

 

期間中一時休止させていただいている業務 

 

（１）代表電話へのご対応 

（２）お客様相談室へのお電話や郵便でのお問合せ対応 

（３）パイロットペン習字事務局へのお電話でのお問合せ対応 

（４）当社への修理品の直接持ち込み、及び郵送での受付 

 

※ホームページの『お問合せフォーム』よりのお問合せ、及び販売店経由での修理のご依頼につき

ましては従来通り受付けております。ただしご回答までの時間や修理納期は通常よりお時間を頂き

ますので、あらかじめご了承の程お願い申し上げます。 

 

当社は感染拡大防止及びお客様、お取引先様、及び社員・関係者の安全確保を目的とし

て、今後とも状況に応じて必要な対策を実施してまいります。変更等はホームページ上に

て適宜お知らせいたします。 

                                      以 上 


